clausa est intelligenda. Unde in epigrammate veteri: *aurca matronas claudit basterna pudicas*. Addam et tertiam, quod *basternae* ad solas pertinuerint mulieres, *lecticae* vero et ad viros et ad feminas; v. Alstorpius de lecticis vet. p. 340. *Basterna*, definiente Isidoro xx. 42, vehiculum est itineris, mollibus stramentis posita, a duobus animalibus deportata; v. Gesneri thes. v. *basternae*. De *basternis* copiose agit Schefferus de re vehiculari lib. II. c. 6. p. 445. s.

BELLVS contracte pro *benellus* ab antiquo *benus*, pro quo hodie *bonus*, est lepidus, commodus, iucundus. *Formosus*, qui decora specie, et apta totius corporis compositione excellit. *Pulcher* qui est egregia facie, aut splendido ornatu. Ita *bellus* commendatur venustate atque elegantia, qua allucere et delectare quemvis possit, ut bella puella, bella epistola, bellum convivium. *Formosus* apta corporis habitudine. *Pulcher* colore (1), vel ornatu cultuque, ut pulcher puer, pulchra vestis, domus etc. Confunduntur tamen interdum posteriora duo, ut etiam forma et pulchritudo. Virg. Ecl. II. 47: O *formose* puer, nimium ne crede colori.

BELLVM duorum populorum armis concertamen est, et significat totum hoc tempus, quo manet dissensio hostilis, etiamsi cessetur a conflictu, aut intercedant induciae. *Praelium* est, cum acies utrinque congregiuntur. Nam ut *bellum* finiatur, committunt *praelium*, praeliarique pugna praeliantur. Sed *pugna* et *certamen* fiunt etiam sine armis; nonnunquam nudis verbis. Ita *praelium* est pars belli. Cic. N. D. II. 28: Nec vero dii *bellis praeliisque* caruerunt. Liv. IX. 48: Quod populus romanus etsi nullo bello, multis tamen *praeliis* victus sit. Svet. in Aug. xxv: *Praelium* quidem aut *bellum* suscipiendum omnino negabat. Verrius Flaccus. IV. de Verborum Significatione: Ius *belli* proximo deinde *praelio*. Aliquando tamen *bellum* sumitur pro *praelio*, Virg. Aen. II. 438. seq. Heic vero ingentem pugnam, ceu caetera nusquam *Bella* forent. Varro L. L. VI. 3: Rorarii dicti a rore, qui *bellum* committebant ante. Veget. de re militari: Commisso bello

(1) Dicitur enim pulcher quasi πολύχρους, h. e. multicolor. Ideoque rectissime cum aspiratione scribitur.

prima et secunda acies stabat immota. Modius Iustini verba II. 6. *Erant inter Athenienses et Dorienses simullatum veteres offensae, quas vindicaturi bello Dorienses de eventu praelii oracula consuluerunt*, de eventu belli, non praelii legere iubet. Aliud enim longe est vincere bello, aliud vincere praelio. Illud prius est, de quo fere oracula consuli solent, quum victus praelio saepe victorem postea vincat, victus bello in victoris sit potestate. Sed non erat, quod lectionem vulgatam Modius sollicitaret. Praelium enim et bellum hic faciunt paria, quemadmodum bellum minime raro pro praelio Graecis et Latinis ponitur. Sic ipse Iustinus II. 6. 7. et I. 15. vid. Cortius ad Iul. Exsuperantium de B. C. c. 3 et Dresigius epistola, qua Iustinum quibusdam locis emendat, p. 7. Secuti omnino Graecos sunt Romani, apud quos πόλεμος et μάχη non raro confunduntur, quamvis inter se differant; v. Raphaelii adnot. Polyb. p. m. 475. seq.